
1 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОСНОВНА ШКОЛА „МИЛИВОЈ ОМОРАЦ“ 

Број: 610-111-1/2023-11 

Дана: 13.6.2023. године 

23323  И ђ о ш 

Ул. Миливоја Оморца број 40 

Тел./факс: 0230/65-209 

E-mail: osidjos@mts.rs 

www.milivojomorac.edu.rs                                                                              

                                                                                                                                             

                                                       

                                                                                                                                           

На основу члана 119 став 1 тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(“Службени гласник РС”, број 88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 11 став 1 

тачка 16. Статута Основне школе "Миливој Оморац'' у Иђошу (дел.број: 610-146/2018 од 

1.3.2018. године,  610-1321/2019 од 31.10.2019. године, 610-197/2020 од 28.2.2020. године и 610-

111-1/2023-1 од 10.1.2023. године), Школски одбор Основне школе "Миливој Оморац'' у 

Иђошу,  на својој 10. седници одржаној 13.6..2023. године, доноси  

 

 

 

ПРАВИЛНИК 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ИЗБОРУ УЧЕНИКА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

''МИЛИВОЈ ОМОРАЦ'' У ИЂОШУ I 

 
 

Члан 1. 

Овим Правилником мења се и допуњује Правилник о избору ученика генерације у 

Основној школи „Миливој Оморац“ у Иђошу дел.број:610-665/2020 од 11.6.2020. године (у 

даљем тексту: Правилник). 

 

Члан 2. 

У члану 3 Правилника: 

-  тачки 1) у петом реду табеле реч: 

- ''посебну'' брише се, 

- иза речи ''диплому'' додају се речи:'' Доситеј Обрадовић''; 

- тачка 2) мења се и гласи: 

'' Бодују се такмичења/смотре прописана Календаром такмичења и смотри ученика 

основних школа које доноси министарство надлежно за послове образовања у току целокупног 

основног образовања и васпитања ученика. 

Само учешће на сваком од нивоа такмичења/смотри бодује се са 2 бода за свако учешће 

и на то се додају бодови за освојено место из табеле утврђене у тачки 2) овог члана. 

Уколико се одржава екипно такмичење/смотра, кандидату који је био члан екипе 

припада ½ бодова прописаних за дато место и ново такмичења/смотре. 

 

 

mailto:osidjos@mts.rs
http://www.milivojomorac.edu.rs/


2 
 

 

Ниво  

Такмичења/смотре 

1. место 

 

2. место 

 

3. место 

 

школски 6 бодова 4 бода 2 бода 

Општински/градски 20 бодова 15 бодова 10 бодова 

окружни 35 бодова 30 бодова 25 бодова 

међуокружни 50 бодова 45 бодова 40 бодова 

покрајински 65 бодова 60 бодова 55 бодова 

републички 80 бодова 75 бодова 70 бодова 

међународни 120 бодова 115 бодова 100 бодова 

 - тачка 3) мења се и гласи: ''3) Такмичења, конкурси, смотре и изложбе који нису 

прописани Календаром такмичења и смотри министарства надлежног за послове 

образовања: 

Бодују се свако освојено 1., 2. и 3. место сваког такмичења, конкурса, смотре и изложбе 

у току целокупног основног образовања и васпитања. 

Уколико је у питању учешће у екипном такмичењу, конкурсу, смотри и изложби, 

кандидату који је био члан екипе припада 1/2 бодова прописаних прописаних тебелом у овој 

тачки: 

1. место 5 бодова  

2. место                          3 бода 

3. место                         2  бода  

                                                                                       '' 

 - у тачки 6) речи: ''1 бод'' замењују се речима: ''2 бода''.   

 

Члан 3. 

У свему осталом се и даље примењује Правилник. 

 

Члан 4. 

Овај Правилник о изменама и допунама Правилника ступа на снагу осмог дана од 

објављивања на огласној табли школе.  

                            

Председник школског одбора 

 

                                                                             _______________________________________ 

                                                                                             Александар Коцкар 

 
 

 

Да је овај Правилник објављен 13.6.2023. године на  

огласној табли установе тврди и оверава секретар школе 

М.П. ________________________ 

                 Ивана Јеринкић                                    
                                     

 

 

 

 



3 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Предлог Правилника о измени и допуни Правилника о избору ученика генерације у 

Основној школи „Миливој Оморац“ у Иђошу дел.број:610-665/2020 од 11.6.2020. године (у 

даљем тексту: Правилник) је ради обезбеђивања законитости рада установе сачинила секретар 

школе Ивана Јеринкић у сарадњи са директорком школе Александром Аћимовим, како то и 

налаже Правилник о стандардима компетенција директора установа образовања и васпитања 

објављеним 26. априла 2013. године у ''Сл. гласник РС'', број 38/2013 који је ступио на снагу 04. 

маја 2013. године.  

Измену и допуну Правилника је било потребно сачинити због престанка важења 

Правилника о дипломама за изузетан успех у основној школи (''Сл. гласник РС'', број 37/1993 и 

42/1993) због ступања на снагу Правилника о дипломама за изузетан успех у основном 

образовању и васпитању (''Сл. гласник РС'', број 139/2022) дана 24.12.2022. године.  

Правилник о дипломама за изузетан успех у основној школи је у члану 4 став 1 тачка 2) 

као кумулативан услова за доделу дипломе ''Вук Караџић'' прописивао је услов да ученик поред 

постигнутог одличног успеха из свих предмета прописаних наставним планом и програмом и 

примерног владања добије најмање једну посебну диплому или једну од прве три награде на 

општинском или градском такмичењу, а члану 5 истог Правилника је прописивао услове за 

доделу посебне дипломе, који су такође морали бити кумулативно испуњени и изузетак од 

случаја кумулације. 

Важећи Правилник о дипломама за изузетан успех у основном образовању и васпитању 

из 2022. године више не прописује постојање посебне дипломе, већ дипломе ''Доситеј 

Обрадовић'' која се ученику додељује за изузетне резултате из обавезног предмета, односно 

изборног програма. 

Календаром такмичења који прописује министар надлежан за послове образовања 

прописане су и смотре на покрајинском нивоу, те су у члану 3 став 1 тачка 2) Правилника 

измењени нивои такмичења и смотри (усаглашени су са Календаром такмичења и смотри 

министарства надлежног за послове образовања) и промењени су бодови по нивоима 

такмичења и смотри и нивоу освојеног места, дајући предност резултатима освојеним на 

мађународном нивоу. 

У члану 3  ставу 1 тачки 3) Правилника поједностављени су критеријуми за бодовање и 

број бодова за појединачна и екипна такмичења, конкурсе, смотре и изложбе који нису 

прописаних Календаром такмичења и смотри министарства надлежног за послове образовања. 

У члану 3  ставу 1 тачки 6) број бодова за истовремено похађање друге школе - за сваки 

завршени разред друге школе (нпр. музичка, балетска школа,...) број бодова је повећан са 

једног бода на два пода. 

Овај Предлог Правилника о изменама о допунама о избору ученика генерације у 

Основној школи „Миливој Оморац“ у Иђошу разматран је на седницама наставничког већа, 

савета родитеља и ученичког парламента и на њега није било примедаба. 

 

  

  

                                                                                                          Секретар школе 

 

                                                                                              ______________________________ 

                                                                                   Дипл.правник Ивана Јеринкић 

  

 


